

pregão 060.2023

16 mensagens

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

23 de outubro de 2023 às 13:50

Para: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

Segue para análise

[Proposta Realinhada - PE 60.2023.pdf](#)

e parecer quanto se a proposta atende as especificações descritas no edital do Pregão Eletrônico 060/2023, cujo objeto consiste na “**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL – LISTA 3 (IMAGEM)**”, conforme abaixo:

Hospcom - 01,04 e 05

Casa hospitalar - 02

Claromed - 03

Atenciosamente.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

Pregoeiros Oficiais SES/MT

 (65) 3613-5456 pregao@ses.mt.gov.br CPA, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n
CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT**Coordenadoria de Aquisições.** (65) 3613-5410**Superintendência de Aquisições e Contratos**

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05

Centro Político Administrativo

78049-902, Cuiabá-MT

2 anexos

**PROPOSTA ELETRONICO - Reajustada.pdf**

233K

**PROPOSTA CUIABA PE 60-2023reajustada.pdf**

119K

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

23 de outubro de 2023 às 16:40

Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Boa tarde,

Poderia por gentileza encaminhar os Catálogos/manuais e declarações dos itens 2 e 3.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Danielle Leite
Assistente de Direção
Gabinete Adjunto de Gestão Hospitalar - SES/MT

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

23 de outubro de 2023 às 17:05

Para: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

Segue

 **ilovepdf_merged (35).pdf**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **documentos 1.zip**
8546K

 **documentos 2.zip**
14387K

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

23 de outubro de 2023 às 17:25

Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Sra. Pregoeira

Na Proposta realinhada da empresa Hospcom poderia nos identificar qual item 4 ou 5 é o modelo M7 da marca Mindray ???

Atenciosamente

Em seg., 23 de out. de 2023 às 16:40, Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

24 de outubro de 2023 às 09:19

Para: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

Segue resposta da empresa HOSPCOM.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Resposta diligência item 04 e 05.pdf**
271K

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

26 de outubro de 2023 às 16:37

Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)" <cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES/ CNPJ 05.743.288/0001-08:

Item 01 – ULTRASSOM ECO: O modelo apresentado pela empresa “DC-60” da Marca “Mindray”, atende as características técnicas solicitadas ao descritivo do edital.

Desta forma, a empresa está **APTA** para seguir com o certame.

Sem mais, atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 26 de outubro de 2023 às 16:41
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)"
<cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES/ CNPJ 05.743.288/0001-08:

Item 05 – ULTRASSOM PORTÁTIL UTI: O modelo apresentado pela empresa “M6” da Marca “Mindray”, atende as características técnicas solicitadas ao descritivo do edital.

Desta forma, a empresa está **APTA** para seguir com o certame.

Sem mais, atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 26 de outubro de 2023 às 17:08
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)"
<cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES/ CNPJ 05.743.288/0001-08:

Item 04 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA HEMODINÂMICA: O modelo apresentado pela empresa “M6” da Marca “Mindray”, atende as características técnicas solicitadas ao descritivo do edital.

Desta forma, a empresa está **APTA** para seguir com o certame.

Sem mais, atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 27 de outubro de 2023 às 11:15
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)"
<cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA/ CNPJ 13.719.523/0001-34:

Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA CENTRO CIRÚRGICO:

A empresa encaminhou na proposta reajustada o Nome do Produto/Descrição exatamente igual ao solicitado no edital, desta forma não foi possível analisar tecnicamente o produto ofertado da marca "VINNO/A5" somente com o manual básico do usuário.

Solicitamos que nos informe detalhadamente o produto ofertado, caso contrário não será possível habilitar a referida empresa.

Sem mais, atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

27 de outubro de 2023 às 11:46

Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)" <cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é "Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**", quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa CASA HOSPITALAR IBIPORÃ LTDA/ CNPJ 10.769.989/0001-56:

Item 02 – ULTRASSOM GERAL:

A empresa encaminhou na proposta a Descrição exatamente igual ao solicitado no edital, diferenciando apenas o tamanho do monitor de 12" (min), e não foi possível analisar tecnicamente o produto ofertado da marca "X2/VINNO/A5" somente com o manual básico do usuário

Solicitamos que nos informe detalhadamente o produto ofertado, e se realmente o monitor é 12" diferente do solicitado no edital "*Monitor de 20" (min)*", caso contrário não será possível habilitar a referida empresa.

Sem mais, atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

16 de novembro de 2023 às 15:31

Para: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

Cc: "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)" <cpl@ses.mt.gov.br>

Segue conforme solicitado documentos referente a proposta do item 03 - Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é "Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**",

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Resposta diligência.zip**
3747K

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 30 de novembro de 2023 às 09:56
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)"
<cpl@ses.mt.gov.br>

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA/ CNPJ 13.719.523/0001-34:

Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA CENTRO CIRÚRGICO:

Analisando a proposta reajustada e o manual básico do usuário, do produto ofertado da marca “VINNO/A5”, não vislumbramos os seguintes itens solicitados no edital:

“ BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 1 HORA PARA USO DO EQUIPAMENTO DESCONECTADO DA REDE ELÉTRICA”

“SISTEMA OPERACIONAL (PREFERENCIALMENTE WINDOWS) QUE AINDA ESTEJA COM SUPORTE DE SEU FABRICANTE NO MOMENTO DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO”

“PROTOCOLO DICOM 3.0 COMPLETO (MEDIA STORAGE, VERIFICATION, PRINT, STORAGE / COMMITMENT, QUERY /RETRIEVE, MPPS, STRUCTURED REPORTING, WORKLIST).

Solicitamos que a empresa nos confirme esses quesitos para que possamos habilita-la tecnicamente.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 30 de novembro de 2023 às 12:57
Para: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>

Segue resposta da empresa conforme solicitado, para verificação.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

 **Resposta 02.pdf**
96K

 **Resposta 01.pdf**
92K



Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 7 de dezembro de 2023 às 10:05
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)"
<cpl@ses.mt.gov.br>

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA/ CNPJ 13.719.523/0001-34: Analisando a proposta reajustada e o manual básico do usuário, do produto ofertado da marca “VINNO/A5”, não vislumbramos os seguintes itens solicitados no edital, para o **Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA CENTRO CIRÚRGICO:**

“HD de armazenamento de imagens com capacidade para no mínimo 20.000 imagens ou 800 cliques de 2 segundos”

Encaminhamos e-mail para empresa nos esclarecer, conforme abaixo:



Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>
para claromed.ficitacoes ▾

1 de dez. de 2023, 09:45 (há 6 dias) ☆ ↶ ⋮

Bom dia,

Informamos que estamos realizando análise quanto aos documentos encaminhados para habilitação técnica do **Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA CENTRO CIRÚRGICO**, no entanto ainda restou dúvidas quanto ao seguinte item solicitado na descrição de edital:

“HD de armazenamento de imagens com capacidade para no mínimo 20.000 imagens ou 800 cliques de 2 segundos”

Desta forma, solicitamos que nos indique no manual em qual página consta a informação acima.

Mediante urgência solicitamos resposta o mais breve possível para seguir com o certame.

Atenciosamente

Não recebemos até o momento a devolutiva da empresa quanto ao questionamento e desta forma entendemos que o produto ofertado **NÃO ATENDE** totalmente a descrição do edital e solicitamos chamar a próxima empresa e seguir com o certame.

Atenciosamente

Em sex., 1 de dez. de 2023 às 09:45, Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> escreveu:

Bom dia,

Informamos que estamos realizando análise quanto aos documentos encaminhados para habilitação técnica do **Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA CENTRO CIRÚRGICO**, no entanto ainda restou dúvidas quanto ao seguinte item solicitado na descrição de edital:

“HD de armazenamento de imagens com capacidade para no mínimo 20.000 imagens ou 800 cliques de 2 segundos”

Desta forma, solicitamos que nos indique no manual em qual página consta a informação acima.

Mediante urgência solicitamos resposta o mais breve possível para seguir com o certame.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 13 de dezembro de 2023 às 16:34
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)" <cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA/ CNPJ: 13.719.523/0001-34

Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL CENTRO CIRÚRGICO: O produto ofertado pela empresa da Marca “VINNO/A5”, após sanados as dúvidas quanto ao modelo ofertado informamos que as características técnicas solicitadas atende ao descritivo do edital.

Desta forma, a empresa está **APTA** para seguir com o certame.

Sem mais, atenciosamente

Em qui., 7 de dez. de 2023 às 12:30, Claromed Vendas <claromed.licitacoes@gmail.com> escreveu:
segue manual



Não contém vírus.www.avast.com

Em qui., 7 de dez. de 2023 às 13:02, Claromed Vendas <claromed.licitacoes@gmail.com> escreveu:
Boa tarde referente questionamento a " *“HD de armazenamento de imagens com capacidade para no mínimo 20.000 imagens ou 800 cliques de 2 segundos”* onde no nosso manual e equipamento refere-se a cine loop, sendo comprovado na pagina 3/244 do manual.



Não contém vírus.www.avast.com

Em sex., 1 de dez. de 2023 às 10:45, Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> escreveu:

Bom dia,

Informamos que estamos realizando análise quanto aos documentos encaminhados para habilitação técnica do **Item 03 – ULTRASSOM PORTÁTIL PARA CENTRO CIRÚRGICO** no entanto ainda restou dúvidas quanto ao seguinte item solicitado na descrição de edital:

“HD de armazenamento de imagens com capacidade para no mínimo 20.000 imagens ou 800 cliques de 2 segundos”

Desta forma, solicitamos que nos indique no manual em qual página consta a informação acima. Mediante urgência solicitamos resposta o mais breve possível para seguir com o certame.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 13 de dezembro de 2023 às 16:41
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)"
<cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 060/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, Referente ao Processo SES-PRO-2023/43171 Pregão Eletrônico nº 060/2023, cujo objeto é “Aquisição de **“Equipamento Médico-Hospitalar”** para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no **ANEXO III – LISTA 3 (IMAGEM)**”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa CASA HOSPITALAR IBIPORÃ LTDA/ CNPJ: 10.769.989/0001-56

Item 02 – ULTRASSOM GERAL: O produto ofertado pela empresa da Marca “VINNO/X2”, após sanados as dúvidas quanto ao modelo ofertado informamos que as características técnicas solicitadas atende ao descritivo do edital.

Desta forma, a empresa está **APTA** para seguir com o certame.

Sem mais, atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]